www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

106 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXIV

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI

ld:089B89E99451B7Cl

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmailcom

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 078/2023
PROCEDIMENTO Nº. 001/2023
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

PRIMEIRO ADITIVO DE VALOR AO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 CELEBRADO EM 05 DE OUTUBRO
DE 2024, O QUAL O OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS ZONAS URBANAS E RURAL DO MUNICÍPIO DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, CNPJ N°01 .612.595/0001-07 E N & M CONTRUÇÕES
LTDA-ME, CNPJ Nº 13.384.700/0001-79

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI,
inscrita no CNPJ nº 01.612.595/0001-07 com sede na Avenida Nossa Senhora das Dores, N° 659, Centro,
representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, ANTONIO LEAL DA SILVA, e de outro lado, N & M CONTRUÇÕES
LTDA-ME, CNPJ Nº 13.384.700/0001 -79., doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo
aditivo com as cláusulas e condições a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE POÇOS TUBULARES E REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DAS ZONAS
URBANAS E RURAL DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI

CLAUSULA SEGUNDA- DA ALTERAÇÃO DE VALOR:

Alteração - Valor: O CONTRATADO a obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos
ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato. nos termos do artigo 65, §1 ° da Lei Federal n.0 8.666/93 e suas alterações posteriores.

O presente contrato, com valor inicial de R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais), fica aditado em
25% (vinte e cinco porcento), equivalente a R$ 59.250,00 (cinquenta e nove mil duzentos e cinquenta reais), passando
ao valor total de R$ 296.250,00 (duzentos e noventa e seis mil duzentos e cinquenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

As despesas decorrentes do presente aditivo correrão por conta de dotação orçamentaria prevista nos: RECURSOS
PRÓPRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.
CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:

Ficam rati ficadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não contrariar
o presente termo aditivo que faz parte integrante do contrato celebrado em 24 de fevereiro de 2024.

CLÁUSULA QUINTA· DO FORO:

Fica eleito o foro da comarca de Olho D'Água do Piaul, Estado do Piauí, com renúncia expressa de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste contrato.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença
das testemunhas abaixo nomeadas, para surtir seus efeitos legais.

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF:

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 09 DE OUTUBRO DE 2024.

CONTRATANTE __ ~---------
ANTÔNIO LEAL DA SILVA

Prefeito Municipal

CONTRATADA. _____________ _
N & M CONTRUÇÕES L TDA-ME
CNPJ Nº 13.384.700/0001-79

ASSESSORIA DO MUNICIPIO:

Assessor Jurídico

ld:0738447l..36C7BBE6

....,
fl;l IT~!~f?.'?~!-IS
• e 4..P Ui 1411-44-h 19-1 - 443-1#1-1·1 l#l&·Al-ifi-i-ii-4

DECRETO N º 044 DE 09 DE OUTUBRO DE 2024

" D e cre ta Luto O ficial e m ra z ã o do
f a lec ime nto d e MANOE L GONÇ ALVE S
DOS SANTOS e d á outras pro v id ê ncias" .

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ , no
u so d e s u as a tribuições legais e n os te rmos d o a rt . 69 . inc iso VI. da L e i Orgâ n ica d o
Munic ípio ;

CONS ID E RANDO o fa lecimento de MANOEL GONÇALVES DOS
SANTOS, ocorrido n o día 0 8 d e o utu bro d e 2 0 2 4 , E x . V e reador e Presidente da
c a m a ra d o Munic ípio d e lta lnó polls , polític o h o nra do que prestou re leva n tes serviço s à
popu lação ltainopole n se;

CONSIDERAND O os Inestimáveis traba lhos d e dicad os à com u n id a d e
l t a inopole n se no d e corre r d e s u a v ida como c idadã o , político e c ome rc ia nte , p e lo a lto
g ra u d e a m izad e que o h o m e n agead o con s titu iu e m v ida com p essoas d os m a is
diversos seg mentos d a socied a d e lta ino p o le n se e e m to d a a regiã o ;

CONSIDERANDO a tra j e tória d e vida d esse i lu s tre c ida d ã o, o
con s te rna m e nto gera l d a comunid a d e lta in o p o le n se, o sentime nto de solidariedade,
dor e sauda d e que e m e rge p e la p e rda d este g rande home m , d e c onduta íntegra e
resp e itável t e ndo contribuído m uito p a ra o d esen volv ime n to d este município :

DECRETA:

Art. 1° Fica d ecre ta d o Luto Ofic ial n o â mbito municipal . p or 0 3 (três)
d ias a p a rtir d esta d a ta , e m s ina l de p rofundo p esar p e lo fa lecimento d e MANOEL
GONÇALVES DOS SANT OS, que e m v ida prestou inestimá v e is serviço s ao Municíp io
l t a inópolis .

P a rágrafo Ú n ico. D u ra nte o perío d o d e L u to Ofic ia l as bande iras
d everão ser h aste adas a m e lo m astro e m to dos o s órgãos públicos do munic íp io ,
d evendo ser e n v ia d a c ópia do p resen te a to à fa milia e nluta d a .

Art . 2º R evog a d as as dis pos ições e m contrá rio, est e D ecre to e ntra e m
vigor n esta d a ta.

R e gistre-se e m liv r o pró prio , publique - se c ie ntifique-se e c umpra-se.

G a b in e te d o Pre fe i to d e lta inópo lis -PI e m 0 9 d e outubro d e 2 0 2 4

M IGU~ UES D E MOURA
P.-.feito Munk:ipal

ld:09FECF6l..Fl..DBBSE4

~, IT~!~f?. '?~!-IS
ír1t i■·H.P.iYil·ll·J ·i-ib·iii4-FS-i 13-1 i·J·H iLi4-Fi ·ii1·1i ■ l·A

PORTARIA N º 041 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

"E x one ra a pedido PROFESSOR(A),
efet iv a da Secretaria Munic ipal de
E ducaç ão de l tainó polis e dá o utras
providê n c ias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO
PIAU I , no u s o de s uas atribuições lega is e nos termos do art. 69, inciso V I, da
L ei O rgânica do Município;

Consid e rando o Res u ltado G e ral do Conc urso P úblico constante
nos Edital n º001/2019, com se u s Ad itivo s de a lterações posteriores, e
c onforme a ordem de aprovaçã o e clas sificaç ão, c ujo resultado fina l foi
d ivulgado no Diário Oficia l dos M unicípios, Ediç ão M M MCMLIX, 28/11/2019,
devidam e n te h omologado pelo D ecreto nº 028/2019, com publicação no D iário
Oficia l dos Municípios, E d ição n º MMMCMLXVI II , do dia 11 d e dezembro de
2019.

Con s idera n do o pedido de e x one ração da servidora THA YS
FRANCE B ARBOSA LIMA, inscrita n o CPF sob o nº 0 3 3 .355.013-73, q u e foi
nomeada após apro v ação no Con c u rso públ ic o .

RESOLVE:

Art. 1º Exone rar a pedido a Sra. T HAYS FRANCE B A RBO SA
LIMA , in scrita no C PF sob o nº 033.355.0 13 -73, do cargo d e Professora e fetiva,
da Secretaria M unicipal de Edu cação de ltainópolis e dá o u t ras providên cias .

Art. 2 ° D e te rminar à S e cre taria Munic ipa l d e Adminis traçã o e
P lane ja m e nto para as pro vidênc ia s cabíve is . a lte rações nos assentame ntos e a
exc lusão da folha de pagamento do cargo de Profes sora, na data supra .

A rt. 3 º R e vogadas as dis posiç ões e m c ontrá rio, e sta P ortaria
e n tra e m v igor n esta data.

Gabin ete d o Prefeito de lta in ópolis-PI em 08 d e outubro de 2024

MIGUEL~GUES DE MOURA
P refeito M un icipa l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org